
6. Københavns Kommunes markering af hjemvendte soldater (2010-164378)

Københavns Kommunes markering af danske soldaters hjemkomst fra udenlandsk tjeneste.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at det godkendes,

at der afholdes en officiel modtagelse for de hjemkomne soldater og deres 1.
pårørende, samt at der ved den officielle modtagelse holdes en velkomsttale af et 
medlem af Borgerrepræsentationen.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen behandlede den 4. november 2010 et medlemsforslag fremsat af Det 
Konservative Folkeparti vedrørende markering af danske soldaters hjemkomst fra tjeneste i udlandet 
for at synliggøre Københavns opbakning til soldaterne og for at vise anerkendelse for soldaternes 
indsats. Medlemsforslaget blev af Borgerrepræsentationen henvist til behandling i Økonomiudvalget.

Løsning

Økonomiforvaltning har drøftet forslagets overensstemmelse med kommunalfuldmagtens rammer 
med Statsforvaltningen Hovedstaden. Statsforvaltningen har i et brev af den 8. december 2010 
udtalt, at Københavns Kommune lovligt kan afholde et arrangement for hjemvendte soldater, bl.a. 
fordi at der foreligger en generel almennyttig interesse i, at en kommune udviser en støtte og 
opbakning til borgere, der har ydet en særlig indsats til gavn for hele landet. (Jf. bilag 1).

Planlægning af de enkelte arrangementer sker med inddragelse af Den Kongelige Livgarde. 

Af hensyn til sikkerhed i forbindelse med evt. evakuering, tillader Københavns Brandvæsnet en maks. 
antal gæster i Rådhushallen på 1200 og i Forhuset på 1480, hvorfor arrangementer afhængigt af 
deltagerantallet kan holdes på Rådhuspladsen. 

Det første arrangement forventes at finde sted fredag den 25. februar 2011 kl. 14.00. Arrangementet 
gennemføres som en modtagelse med velkomsttale af et medlem af Borgerrepræsentationen. 
Modtagelsen vil holdes i forbindelse med hjemkomsten af hold 10 fra Den Kongelige Livgarde og i 
anledning af gennemførelse af en kontingentparade gennem Strøget.

Økonomi

Det er aftalt med Kultur- og Fritidsforvaltning, at Kultur- og Fritidsforvaltningen afholder udgifter til 
vagtpersonale mens Økonomiforvaltningen afholder de øvrige udgifter i forbindelse med afholdelse 
af arrangementerne.

Udgifterne til modtagelserne af de hjemvendte soldater afholdes inden for Økonomiudvalgets egen 
ramme på kontoen for officielle modtagelser, besøg m.v.

Prisen per arrangement er anslået til: Ca. 12.000,00 kr.



Videre proces
Såfremt Økonomiudvalget godkender indstillingen vil Økonomiforvaltningen begynde planlægningen 
af arrangementerne til hjemkomne soldater. Den første markering vil finde sted fredag den 25. 
februar 2011 kl. 14.00.
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bilag
1 - Udtalelse fra Statsforvaltning Hovedstaden




